
 

 

МИНИСТЕРСТВО  ОБРАЗОВАНИЯ  

ПРИМОРСКОГО КРАЯ  

П Р И К А З  

 г. Владивосток №   

Об утверждении инструктивных материалов, 

используемых при подготовке и проведении 

единого государственного экзамена 

на территории Приморского края 

 

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего образования, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации 

и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023 

№ 233/552, методическими рекомендациями Федеральной службы по надзору 

в сфере образования и науки от 22.01.2025 № 04-15, в целях организации  

и проведения единого государственного экзамена на территории Приморского 

края п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить инструктивные материалы, используемые при подготовке  

и проведении единого государственного экзамена (далее – ЕГЭ) на территории 

Приморского края (Приложение).  

2. Руководителям муниципальных органов управления образованием: 

2.1 Организовать проведение инструктажа для всех работников пунктов 

проведения экзаменов (далее – ППЭ), привлекаемых к проведению ЕГЭ. 

2.2 Довести настоящий приказ до сведения всех категорий лиц, 

задействованных в подготовке и проведении ЕГЭ, обеспечить его исполнение. 

3. Государственному автономному учреждению дополнительного 

профессионального образования «Приморский краевой институт развития 



 

образования» (Михалёва) обеспечить консультационную поддержку работников 

ППЭ. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить                                      

на заместителя министра образования Приморского края А.Ю. Меховскую.  

 

 

 

Заместитель Председателя 

Правительства Приморского края – 

министр образования Приморского края                                            Э.В. Шамонова 

  



 

Приложение 

к приказу министерства 

образования Приморского края 

от ___________ № ___________ 

 

 

Инструктивные материалы, 

используемые при подготовке и проведении 

единого государственного экзамена 

на территории Приморского края 

 

1. Инструкция для руководителя ППЭ. 

2. Инструкция для члена ГЭК. 

3. Инструкция для технического специалиста. 

4. Инструкция для организатора в аудитории. 

5. Инструкция для организатора вне аудитории. 

6. Инструкция для руководителя ППЭ при проведении ЕГЭ  

по информатике в компьютерной форме (КЕГЭ). 

7. Инструкция для члена ГЭК при проведении ЕГЭ по информатике  

в компьютерной форме (КЕГЭ). 

8. Инструкция для технического специалиста при проведении ЕГЭ  

по информатике в компьютерной форме (КЕГЭ). 

9. Инструкция для организатора в аудитории проведения при проведении 

ЕГЭ по информатике в компьютерной форме (КЕГЭ). 

10. Инструкция для руководителя ППЭ при подготовке и проведению ЕГЭ 

по иностранным языкам (устная часть). 

11. Инструкция для члена ГЭК при подготовке и проведению ЕГЭ 

по иностранным языкам (устная часть). 

12. Инструкция для технического специалиста ППЭ при подготовке  

и проведению ЕГЭ по иностранным языкам (устная часть). 

13. Инструкция для организаторов в аудитории подготовки при подготовке 

и проведению ЕГЭ по иностранным языкам (устная часть). 

14. Инструкция для организатора в аудитории проведения при подготовке 

и проведению ЕГЭ по иностранным языкам (устная часть). 

15. Инструкция для организатора вне аудитории при проведении ЕГЭ  

по иностранным языкам (устная часть). 

16. Инструкция по фиксации нарушений Порядка ГИА в ППЭ. 

17. Приложение. Акт для опоздавшего участника ГИА. 

18. Инструкция для опоздавшего участника экзамена. 


	МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
	ПРИМОРСКОГО КРАЯ

